
 Estado de Sao Paulo                               Resumo Geral da Receita#

 Prefeitura Municipal de Colina             Exercicio de 2013 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

                                                                                                                          Categoria

Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica

 

1000.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                                   60.197.000,00

1100.00.00.00.00  Receita Tributaria                                                               6.887.000,00

1110.00.00.00.00   Impostos                                                                        5.900.000,00

1112.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimonio e a Renda                      2.700.000,00

1113.00.00.00.00    Impostos sobre a Producao e a Circulacao                   3.200.000,00

1120.00.00.00.00   Taxas                                                                             637.000,00

1121.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia                     149.000,00

1122.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                             488.000,00

1130.00.00.00.00    Contribuicao de Melhoria                                                         350.000,00

 

1200.00.00.00.00  Receitas de Contribuicoes                                                          534.000,00

1210.00.00.00.00    Contribuicoes Sociais                                                             34.000,00

1220.00.00.00.00    CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO

                    ECONOMICO.                                                                       500.000,00

 

1300.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                                354.000,00

1310.00.00.00.00   Receitas Imobiliarias                                                              40.000,00

1312.00.00.00.00    Arrendamentos                                                 40.000,00

1320.00.00.00.00   Receitas de Valores Mobiliarios                                                   314.000,00

1322.00.00.00.00    Dividendos                                                     1.000,00

1325.00.00.00.00    Remuneracao de Depositos Bancarios                           313.000,00

 

1400.00.00.00.00  Receita Agropecuaria                                                                 1.000,00

1410.00.00.00.00    Receita da Producao Vegetal                                                        1.000,00

 

1600.00.00.00.00    Receita de Servicos                                                            2.596.000,00

 

1700.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                                        48.680.000,00

1720.00.00.00.00   Transferencias Intergovernamentais                                             48.334.000,00

1721.00.00.00.00    Transferencias da Uniao                                   17.399.000,00

1722.00.00.00.00    Transferencias dos Estados                                19.735.000,00

1724.00.00.00.00    Transferencias Multigovernamentais                        11.200.000,00

1760.00.00.00.00   Transferencias de Convenios                                                       346.000,00

1762.00.00.00.00    Transferencia de Convenios dos Estados e do

                    Distrito Federal e de Suas Entidades                         341.000,00

1764.00.00.00.00    Transferencia de Convenios de Instituicoes

                    Privadas                                                       5.000,00

 

1900.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                        1.145.000,00

1910.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                            262.000,00

1911.00.00.00.00    Multas e Juros de Mora dos Tributos                          156.000,00

1913.00.00.00.00    Multas e Juros de Mora da Divida Ativa dos

                    Tributos                                                      53.000,00

1919.00.00.00.00    Multas de Outras Origens                                      53.000,00

1920.00.00.00.00   Indenizacoes e Restituicoes                                                        45.000,00

1921.00.00.00.00    Indenizacoes                                                       0,00

1922.00.00.00.00    Restituicoes                                                  45.000,00

1930.00.00.00.00   Receita da Divida Ativa                                                           699.000,00

1931.00.00.00.00    Receita da Divida Ativa Tributaria                           404.000,00

1932.00.00.00.00    Receita da Divida Ativa nao Tributaria                       295.000,00

1990.00.00.00.00    Receitas Diversas                                                                139.000,00
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

                                                                                                                          Categoria

Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica

 

 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                                   8.815.000,00

2200.00.00.00.00  Alienacao de Bens                                                                    5.000,00

2210.00.00.00.00   Alienacao de Bens Moveis                                                            2.500,00

2219.00.00.00.00    Alienacao de Outros Bens Moveis                                2.500,00

2220.00.00.00.00   Alienacao de Bens Imoveis                                                           2.500,00

2229.00.00.00.00    Alienacao de Outros Bens Imoveis                               2.500,00

 

2400.00.00.00.00  Transferencias de Capital                                                        8.810.000,00

2470.00.00.00.00   Transferencias de Convenios                                                     8.810.000,00

2471.00.00.00.00    Transferencia de Convenios da Uniao e de suas

                    Entidades                                                      5.000,00

2472.00.00.00.00    Transferencia de Convenios dos Estados e do

                    Distrito Federal e de suas Entidades                       8.805.000,00

 

              Total Geral ..............                                                                              69.012.000,00

 

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

1721.00.00.00.00    Transferencias da Uniao                                    2.638.000,00

1722.00.00.00.00    Transferencias dos Estados                                 3.924.000,00

 

                                                                        -------------------

                                            Total de Deducoes.........         6.562.000,00

                                                                        -------------------

                                            Total da Receita Liquida..        62.450.000,00
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              R e s u m o

 

 

              Receita Tributaria                                               6.887.000,00

              Receitas de Contribuicoes                                          534.000,00

              Receita Patrimonial                                                354.000,00

              Receita Agropecuaria                                                 1.000,00

              Receita de Servicos                                              2.596.000,00

              Transferencias Correntes                                        48.680.000,00

              Outras Receitas Correntes                                        1.145.000,00

                                                                       --------------------

                                  Total Receitas Correntes                    60.197.000,00

 

              Alienacao de Bens                                                    5.000,00

              Transferencias de Capital                                        8.810.000,00

                                                                       --------------------

                                  Total Receitas de Capital                    8.815.000,00

 

 

                                                                       --------------------

                   Total Geral                                                69.012.000,00

 

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              6.562.000,00

                                                                       ------------------

                   Total das Deducoes                                          6.562.000,00

 

                                                                       --------------------

                   Total da Receita Liquida                                   62.450.000,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 01/08/2014 as 14h38min (5)


